и че българският народен календар също се дели на две спрямо трудово-стопанските дейности между Гергьовден и Димитровден, Барболова отбелязва, че Гергьовден се наричал също така *Летов ден*, а в по-ранен период е бил посветен на *Сурва бог*, аналогичен на славянското божество Ярило (чествано на 27 април или 10 май, което почти съвпада с днешния Гергьовден; Барболова 2012):

Тези данни обясняват идентификацията на *Суров ден* с *Гьоргьов ден* и *Летов ден*, а също и защо той е по-значим за българина от Великден. Същевременно става ясно и защо *Сурва бог* се е назовавал и *Летни бог*.